
























































8 Anlagen

Anlage 1: Ubersicht zur Mittelverteilung an die Landkreise und kreisfreien Stadte

Gebiet

Land Brandenburg

Brandenburg an der Havel
Cottbus

Frankfurt (Oder)
Potsdam

Barnim
Dahme-Spreewald
Elbe-Elster

Havelland
Markisch-Oderland
Oberhavel
Oberspreewald-Lausitz
Oder-Spree
Ostprignitz-Ruppin
Potsdam-Mittelmark
Prignitz

Spree-Neil3e
Teltow-Flaming
Uckermark

Sockelbetrag in
EURO'

929.579,89 €

33.741,48 €
41.987,43 €
26.712,85 €
70.797,57 €
67.904,64 €
57.172,99 €
37.070,14 €
57.194,89 €
72.791,84 €
72.809,85 €
45.443,94 €
62.100,72 €
41.674,25 €
58.834,55 €
30.611,07 €
40.818,60 €
58.680,61 €
53.232,48 €

Verteilerschlussel
gem. 8§ 1 Abs. 2 LAufnGDV

vom 19. Oktober 20162

in %

100%

1,60%
3,50%
1,20%
10,10%
6,80%
8,10%
3,00%
5,60%
7,50%
9,40%
3,70%
8,20%
3,20%
10,30%
2,00%
3,70%
7,80%
4,30%

1/3 der zu
schlusselnden
Fordermittel in Anzahl

Euro
140.120,37 € 10.515
2.24193 € 522
4.904,21 € 799
1.681,44 € 481
14.152,16 € 970
9.5628,19 € 712
11.349,75 € 531
4.203,61€ 427
7.846,74 € 569
10.509,03 € 692
13.171,31 € 645
5.184,45 € 579
11.489,87 € 709
4.483,85 € 407
14.432,40 € 413
2.802,41 € 419
5.184,45 € 364
10.929,39 € 546
6.025,18 € 729

in %

100%

4,97%
7,60%
4,57%
9,22%
6,77%
5,05%
4,06%
5,41%
6,58%
6,13%
5,51%
6,74%
3,87%
3,93%
3,99%
3,46%
5,19%
6,94%

Kinder unter 3 Jahren in
Bedarfsgemeinschaften geméaR SGB Kinder unter 3 Jahren (31.12.2018)*
11 (31.12.2018)3

1/3 der zu
schlisselnden

Fordermittel in Anzahl
Euro
140.120,37 € 64.231
6.960,54 € 1822
10.650,70 € 2611
6.404,19 € 1390
12.923,87 € 6052
9.490,24 € 4700
7.074,92 € 4568
5.692,37 € 2354
7.582,42 € 4057
9.223,72 € 4844
8.591,85 € 5332
7.716,79 € 2599
9.443,60 € 4522
5.428,07 € 2389
5.500,25 € 5400
5.587,98 € 1716
4.855,06 € 2532
7.274,81 € 4669
9.719,00 € 2674

in %

100%

2,84%
4,07%
2,16%
9,42%
7,32%
7,11%
3,66%
6,32%
7,54%
8,30%
4,05%
7,04%
3,72%
8,41%
2,67%
3,94%
7,27%
4,16%

1/3 der zu
schlusselnden
Fordermittel in

Euro

140.120,37 €

3.974,71 €
5.695,91 €
3.032,29 €
13.202,48 €
10.253,08 €
9.965,12 €
5.135,27 €
8.850,37 €
10.567,22 €
11.631,79 €
5.669,74 €
9.864,77 €
5.211,62 €
11.780,14 €
3.743,47 €
5.523,58 €
10.185,46 €
5.833,35 €

Summe der zu

schliisselnden

Fordermittel in
EURO

Gesamt

420.361,11 €

13.177,18 €
21.250,83 €
11.117,93 €
40.278,51 €
29.271,51 €
28.389,80 €
15.031,24 €
24.279,53 €
30.299,97 €
33.394,96 €
18.570,98 €
30.798,24 €
15.123,54 €
31.712,79 €
12.133,85 €
15.563,09 €
28.389,66 €
21.577,52 €

jéhrliche
Bundesmittel 2020-
2022¢

Gesamt

1.349.941,00 €

46.918,66 €
63.238,25 €
37.830,78 €
111.076,08 €
97.176,14 €
85.562,78 €
52.101,38 €
81.474,42 €
103.091,81 €
106.204,81 €
64.014,92 €
92.898,96 €
56.797,79 €
90.547,34 €
42.74493 €
56.381,69 €
87.070,27 €
74.810,00 €

'Sockelbetrag: 66.7% der Fordermittel aus dem Haushaltsjahr 2019 werden dauerhaft pro Landkreis/kreisfreie Stadt festgeschrieben. Weitere Mittel werden tber einen Verteilerschlissel - Bevolkerung der unter 3-Jahrigen, Bevolkerung der unter 3-Jéhrigen im

SGB Il Bezug und Verteilerschlussel in Zusténdigkeit des Landesamtes fiir Soziales und Versorgung zu je einem Drittel - den Landkreisen und kreisfreien Stadten zugewiesen

2Quelle: Anlage 2 - Verteilerschliissel in Zusténdigkeit des Landesamtes fiir Soziales und Versorgung geméaf § 1 Abs. 2 LAufnGDV vom 19. Oktober 2016 (GVBI.II/19, [Nr. 55]] zuletzt geéndert durch Artikel 1 der Verordnung vom 1. August 2019 (GVBI.II/19,

[Nr. 54])

3 Bestand an Kindern in Bedarfsgemeinschaften im Alter von unter 3 Jahren (Quelle: Bundesagentur fiir Arbeit - Zentraler Statistik-Service: Personen in Bedarfsgemeinschaften (PERS) unter 3 Jahren (Jahresdurchschnittwert 2018) ; Land Brandenburg und

Kreise (Gebietsstand April 2019)

“*Anzahl der Kinder unter 3 Jahren

* Fordersumme 2020-2022 fiir das Land Bradenburg 1.379.941,00 EURO abziiglich 30.000 EURO Vorwegabzug
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